
KRAJSKÉ LISTY
MĚSÍČNÍK KARLOV ARSKÉHO KRAJE

ČÍSLO 02 2024 • ROČNÍK XXII • VYCIIÁZí 12 ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

I.
RATULA 

C1 
N

-----------
CRav

COM on

( > 00 C

09 MAKER FAIRE - FESTIVAL 
KREATIVNÍCH NADŠENCŮ

Festival plný workshopů, interaktivních 
aktivit a především nadšených a zvídavých 
lidí. Další ročník Maker Faire se uskuteční 
23. března v prostorách karlovarského Spa 
Hotelu Thermal a vzniká ve spolupráci s Kar
lovarským Inovačním centrem Inion.

10 TRANSFUZNÍ ODDĚLENÍ VE VARECH 
TEĎ ODPOVÍDÁ SOUČASNÝM TRENDŮM 

Ve zrekonstruovaných prostorech pavilonu 
„L" Nemocnice Karlovy Vary zahájilo provoz 
transfuzní oddělení. Dosud sídlilo ve Vítězné 
ulici, nyní je součástí areálového komplexu 
nemocnice a nabízí moderní prostředí se 
špičkovým vybavením.

12 SENIOR PAS. SLEVY VY UŽÍVÁ 
UŽ 21 TISÍC DRŽITELŮ
Projekt Senior pas nabízí pestrou nabídku 
výhod a senioři díky němu mají možnost 
zlepšit kvalitu svého života, dodržovat zdravý 
životní styl, aktivně trávit volný čas, setkávat 
se s vrstevníky nebo se třeba vzdělávat.

18 MÓDU SPOJILA S OCHRANOU PŘÍRODY 
O svůj podnikatelský příběh vedoucí od vystu
dování vysoké školy v oboru ochrana přírody 
k založení vlastní šicí dílny, ve které klade 
důraz na minimalizaci produkce odpadu, se 
s námi tentokrát podělila Zuzana Johanová.

24 V OSTROVĚ MAJÍ NOVOU STANICI 
PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ

Zcela nová stanice profesionálních hasičů 
v Ostrově začala zajišťovat požární ochranu ve 
městě a okolí. K dispozici mají dvě cisternové 
automobilové stříkačky, z toho jednu velko- 
objemovou určenou na lesní požáry, velitelský 
vůz a přívěs se člunem pro zásah na vodě.

30 DOTACE DO SPORTU DRTÍ 
INFLACE I CENY ENERGIE
Pět milionu korun již několik let rozdě
luje radnice v Mariánských Lázních přímo 
mezi tamní sportovní kluby. Ačkoliv se daří 
udržet výši dotačních peněz ve stejné výši, 
kluby podle slov předsedy sportovní komise 
Tomáše Marzyho dostávají ve skutečnosti 
peněz méně.


